
 

 

Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 

Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

tel./fax: +420 516 431 537, e-mail: reditelka@zslipuvka.cz, IČO 62073184 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2018/2019 

 
 
Zpracována dle § 10 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění 
a podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy v platném znění. 

 
 

Zpracovala: 
Mgr. Marcela Antonovičová, 
ředitelka školy 
 
Podpis:         



2 
 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE 

ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU .................................................................................................................................. 7 

2.1. ZVOLENÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ................................................................................................................ 7 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....................................... 10 

3.1. VEDENÍ ŠKOLY ........................................................................................................................................... 10 
3.2. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY K 30. 6. 2019 .............................................................................................. 10 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ 

ŠKOLY ............................................................................................................................................................... 12 

4.1. ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ...................................................................................................................................... 12 
4.2. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY ......................................................................................................... 12 

5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ K 30. 6. 2019 ........................................................... 14 

5.1. PŘEHLED O PROSPĚCHU - I. STUPEŇ ZŠ ....................................................................................................... 14 
5.2. PŘEHLED O PROSPĚCHU - II. STUPEŇ ZŠ ..................................................................................................... 14 
5.3. PŘEHLED O CHOVÁNÍ - I. STUPEŇ ................................................................................................................ 15 
5.4. PŘEHLED O CHOVÁNÍ - II. STUPEŇ .............................................................................................................. 15 
5.5. ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH .......................................................................................................... 15 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................. 16 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) ............................. 19 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................... 20 

8.1. VÝSLEDKY V SOUTĚŽÍCH ............................................................................................................................ 20 
8.2. JINÉ VÝZNAMNÉ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŠKOLY ...................................................................... 23 
8.3. WEB ŠKOLY ................................................................................................................................................ 24 
8.4. PŘEHLED ZÁJMOVÉ ČINNOSTI ..................................................................................................................... 32 
8.5. PORADENSKÉ SLUŽBY ................................................................................................................................ 33 
8.6. ŠKOLNÍ DRUŽINA ........................................................................................................................................ 34 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ................................................ 42 

9.1. STÁTNÍ KONTROLA ..................................................................................................................................... 42 
9.2. VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY .................................................................................................................... 42 

10. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .............. 42 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ42 

12. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH 

Z CIZÍCH ZDROJŮ ........................................................................................................................................... 43 

12.1. ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I ........................................................................................................................... 43 
12.2. ROZVOJOVÝ PROGRAM „PODPORA VÝUKY PLAVÁNÍ V ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH V ROCE 2018“ .................. 43 

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ...................... 44 

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................. 45 

 
  



3 
 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy, sídlo 

Základní škola Lipůvka, příspěvková 

organizace, Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

Identifikátor právnické osoby 600 106 268 

Právní forma Příspěvková organizace 

Školská zařízení Školní družina, školní klub, školní jídelna 

Údaje o vedení 

PaedDr. Eva Karlíčková, ředitelka školy do 
8.8.2019/Mgr. Marcela Antonovičová, 
ředitelka školy od 9.8.2019 

Adresa pro dálkový přístup - telefon 516 431 537 

Adresa pro dálkový přístup  e-mail reditelka@zslipuvka.cz  

www stránky www.zslipuvka.cz 

 

Zřizovatel školy, sídlo Obec Lipůvka, 679 22 Lipůvka 146 

Starosta obce Ing. Ivo Pospíšil 

Telefon 516 431 528 

e-mail obecniurad@lipuvka.eu  

www stránky www.lipuvka.eu 

 
 
Školská rada 
 
Zástupci zřizovatele školy: 
 
Rostislav Kořínek 
Jan Svánovský 
 
Zástupci pedagogických pracovníků: 
 
Mgr. Marcela Antonovičová 
Mgr. Gabriela Jízdná 
 
Zástupci zákonných zástupců žáků: 
Ing. Jaroslav Hrůza 
Ing. Eva Simonová 

mailto:reditelka@zslipuvka.cz
mailto:obecniurad@lipuvka.eu


4 
 

Počet žáků (dle stavu k 30. 9. 2018) – 247 
Počet žáků (dle stavu k 30. 6. 2019) – 247 
 

Třída Chlapci Dívky  Celkem Celkem v ročníku 

I.  16 11 27 27 

II. 11 11 22 22 
III. 15 15 30 30 

IV.  10 20 30 30 
V. A 6 12 18 

37 
V. B 10 9 19 

Celkem I. 
stupeň 

68 78 146 146 

VI.  9 19 28 28 
VII. A 10 6 16 

32 
VII. B 10 6 16 

VIII. 14 8 22 22 
IX. 10 9 19 19 

Celkem II. 
stupeň 

53 48 101 101 

Celkem  121 126 247 247 
 
V průběhu školního roku se nikdo neodhlásil ani nepřihlásil.  
 
Přehled o počtu stravovaných ve školním roce 2018/2019 

Kategorie Počet obědů 

Žáci do 6 let (8. kategorie)     0 

Žáci 7 - 10 let (1. kategorie)  16 856 

Žáci 11 - 14 let (2. kategorie)  16 850 

Žáci 15 a více let (3. kategorie)    2 434 

Zaměstnanci    3 743 

Celkem  39 883 

 
Ceny obědů od 1. 9. 2018 do 30. 6. 2019  

Žáci do 6 let (8. kategorie)  19,00 

Žáci 7 - 10 let (1. kategorie)  22,00 

Žáci 11 - 14 let (2. kategorie)  24,00 

Žáci 15 a více let (3. kategorie)  25,00 

Zaměstnanci  25,00 

 
 
 
 
 



5 
 

Charakteristika školy 
 
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace je úplnou základní školou s 1. až 9. ročníkem, 
která poskytuje základní vzdělání nejenom dětem z Lipůvky, ale také z okolních obcí.  

 
Počet žáků dle trvalého bydliště k 30. 6.2019 
 
Název obce Počet žáků 

Lipůvka 117 

Svinošice 28 

Milonice 11 

Šebrov –  Kateřina 18 

Lažany 31 

Újezd u Černé Hory 18 

Malá Lhota 2 

Kuřim 8 

Brno 7 

Blansko 2 

Závist 1 

Praha 1 

Zbýšov 1 

Bořitov 1 

Vranov 1 

Celkem 247 

 
 
Škola zahájila provoz v roce 1961, disponuje 12 třídami a dvěma odbornými pracovnami 
(učebna přírodních věd, počítačová učebna). Z jedné kmenové třídy bylo trvale zřízeno oddělení 
školní družiny, další dvě třídy jsou využívány současně jako kmenové učebny, oddělení školní 
družiny a odborná učebna hudební výchovy. 
 
Budova se nachází v klidném a bezpečném prostředí, nedaleko centra v blízkosti zastávek 
autobusové dopravy.  
 
Součástí školy je školní družina s kapacitou 80 žáků, školní klub s kapacitou 283 žáků a školní 
jídelna s kapacitou 300 stravovaných. V budově školy se nachází další 3 odborné učebny 
(učebna přírodních věd, počítačová učebna a cvičná kuchyňka), keramická dílna a tělocvična 
o velikosti 242 m2.  
 
Škola má v současné době k dispozici nové víceúčelové hřiště s umělým povrchem o rozloze 
1 022 m2, které má statut veřejně přístupného sportoviště a je vhodné pro míčové hry 
(házenou, košíkovou, odbíjenou, nohejbal, tenis, malou kopanou a drobné míčové hry) 



6 
 

a atletiku (atletický ovál s umělým povrchem, délka okruhu činí 160 m a doskočiště pro skok 
daleký).  
 
V areálu školy je také prostorná školní zahrada. V září 2018 byl zprovozněn nově vybudovaný 
bezbariérový přístup do školy. 
 
Škole chybí prostory pro zájmové vzdělávání (samostatná oddělení školní družiny, školní klub), 
odborné učebny (výtvarné výchovy, cizích jazyků, dílny, učebna ICT s dostatečně velkou 
kapacitou), větší zázemí pro učitele I. stupně, sklad učebnic, větší prostory pro šatny 
a stravování. Situaci by vyřešila podle názoru vedení školy a také názoru zřizovatele přístavba 
školy.  
 

Nákup drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku z prostředků 
zřizovatele (rozpis cenově náročnějšího majetku) 

(za období od 9/18 do 8/19) 

Název Částka v Kč 

Notebook Lenovo V330 19 564,00 

Stůl pro učitele se 3 zásuvkami 5 438,00 

Notebook Fujitsu A357FHD 16 923,00 

Tiskárna Kyocera ECOSYS M5521cdn 7 853,00 

Tabule TRIPTYCH ZZBZZ 200x120 38 943,00 

Tabule TRIPTYCH ZBBBZ 200x120 38 943,00 

Stůl pro učitele se 6 zásuvkami 10 601,00 

Notebook HP ProBook 450 G5 18 861,67 

Notebook HP ProBook 450 G5 18 861,67 

Notebook HP ProBook 450 G5 18 861,66 

Pračka se sušičkou AEG L7WBG47W 16 308,00 

Tiskárna KYOCERA ECOSYS M5521 cdn 7 853,00 

Sekačka bubnová Perla 18 280,00 

Celkem  237 291,00 

 
Provedené opravy (příklady cenově náročnějších oprav a udržování):  
(za období od 9/18 do 8/19)  

Název Částka v Kč 

Renovace parket PVC pod umyvadla, učebna 28, 30 77 745,20 

Oprava koberce, lištování, oprava podlah, montáž prahu 12 342,00 

Instalatérské práce - nové rozvody, čištění oprava potrubí (1. a 2. patro 
WC) 

81 359,00 

Oprava klempířských prvku střechy šatny 30 998,00 

Oprava střechy šatny - stavební práce 53 909,00 

Instalatérské práce - přízemí chlapecké a dívčí WC 49 731,00 

2x vestavené skříně, obkladové panely - hudebna 70 422,00 

Oprava podlahy hudebna 74 546,00 

Celkem 487 693,00 



7 
 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 

 

2.1. Zvolený vzdělávací program 

 
Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola.  
 
Ve všech ročnících školy bylo vyučováno podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Kalimantan, který byl školou vypracován podle Rámcového vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání. 
 
Učební plán školy vychází ze školního vzdělávacího programu s motivačním názvem Kalimantan, 
který je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 
 

Učební plán I. stupeň 
 

Vzdělávací 

oblast 
Vyučovací předmět 

Ročník 

Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  

za oblast 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 7+1 7+2 7+1 6+2 6+1 7 40 

52 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3+1 3 12 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 24 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 0 1 1 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 2+1 0 0 

2 

7 

14 Vlastivěda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Přírodověda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 0 5 5 



8 
 

Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 0 5 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 0 7 

Člověk a 

zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 0 10 10 

Celkem hodin v 1. – 5. ročníku 18+2 18+4 21+3 23+3 22+4 16 118 118 

 

Učební plán II. stupeň 
 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací předmět 

Ročník 
Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  
za oblast 

6. 7. 8 9. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 

37 Anglický 
jazyk 

3 3 3 3 0 12 

 
Německý/ 

Ruský jazyk 
 2 2 2 0 6 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 19 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 2 2 1+1 1+1 

6 

8 

27 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 1 1+1 7 

Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1 8 

Člověk a 
společnost 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

1 

4 

12 

Dějepis 2 1+1 2 2 8 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika 1 0 0 0 0 1 1 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 1 1 1 0+1 1 4 4 

Umění a 
kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

0 

4 

10 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 



9 
 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke zdraví 0 1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2  8 

Volitelné předměty 0 0 0+1 0+1 2 2 2 

Celkem hodin v 6. – 9. ročníku 27+2 25+4 27+5 25+7 18 122 122 

 

 
Poznámky k učebnímu plánu 
Na I. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura 

(7 hodin), Anglický jazyk (3 hodiny), Matematika (4 hodiny) a vzdělávací oblasti Člověk a jeho 

svět (2 hodiny), tj. celkem 16 hodin. 

 

Na II. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura 

(4 hodiny), Matematika (4 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a příroda (6 hodin), vzdělávací 

oblasti Člověk a společnost (1 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a svět práce (1 hodina) 

a na volitelné předměty (2 hodiny), tj. celkem 18 hodin. 

  



10 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. Vedení školy 

Ke dni 8. 8. 2019 byla z důvodu ukončení funkčního období z postu ředitelky odvolána 
PaedDr. Eva Karlíčková. Ředitelkou byla na základě výsledků konkurzního řízení jmenována 
k 9. 8. 2019 Mgr. Marcela Antonovičová. Její zástupkyní se stala Mgr. Gabriela Jízdná. Tato 
skutečnost se promítá do následující tabulky.  
 
 

Funkce titul vzdělání 

Ředitelka školy PaedDr./ Mgr. VŠ – PF/VŠ - FF 

Zástupkyně ředitelky Mgr. VŠ – FF /VŠ- PP 

Školní metodik prevence Mgr. VŠ - PF 

Výchovná poradkyně Mgr. VŠ - PF 

Koordinátor ICT Mgr.  VŠ - PF 

Koordinátor EWO Mgr.  VŠ - PF 

Koordinátor ŠVP Mgr. VŠ - FF 

 

3.2. Přehled pracovníků školy k 30. 6. 2019 

 

Pracovníci k 30. 6. 2019 
fyzické osoby 

k 30. 6. 2019 
přepočtené osoby 

pedagogičtí 19 18,74 

nepedagogičtí 8 7,0 

celkem 27 25,74 

 
Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Věk Do 30 let 
včetně 

31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

počet 2 4 8 4 1 

 
 
Údaje o nepedagogických pracovnících  
 

Funkce Úvazek  

Vedoucí školní jídelny 1,0 

Kuchařka 1,0 



11 
 

Pomocná kuchařka 1,0 

Pomocná kuchařka 0,5 

Školník, topič 1,0 

Ekonomka 1,0 

Uklízečka 1,0 

Uklízečka 0,5 

 
 
Na začátku školního roku nastoupily dvě vyučující, Mgr. Andrea Puklová (němčina – dějepis) 
a Mgr. Kateřina Tyllichová (přírodopis – chemie).  Jako externí speciální pedagožka pracovala od 
září do prosince 2018 na 0,5 úvazku Mgr. Kateřina Sotolářová.  
 
Ve škole fungují předmětové komise českého jazyka a společenských věd, matematiky 
a přírodovědných předmětů, cizích jazyků, výchov a na 1. stupni metodické sdružení. Máme 
zřízeny funkce výchovného poradce, koordinátora ŠVP, metodika prevence sociálně 
patologických jevů, koordinátora ICT a EVVO.  
 
  



12 
 

4.1. Zápis do 1. třídy  

Počet zapsaných žáků celkem:  31 
Žádost o odklad povinné školní docházky: 2 
Přestup do jiné školy: 1 
Přestup z jiné školy: 0 
 
Celkem tedy bude navštěvovat ve školním roce 2019/2020 1. ročník 28 žáků. 
 
Zapsaní žáci podle místa trvalého bydliště:  
Lipůvka  14 žáků (z toho 1 odklad) 
Svinošice  3 žáků (z toho 1 přestup do jiné školy) 
Újezd u ČH  3 žáci  
Lažany 10 žáků (z toho 1 odklad) 
Milonice 1 žák 
 

 
 

4.2. Přijímací řízení na střední školy 

Přehled SŠ a SOU – IX. třída (19 žáků) 
 

Škola Počet  Obor 

gymnázium Blansko, Brno 2  

SŠ grafická Brno 4 Polygrafie, reprod. grafik pro média 

0A, SŠ knihovnická, Kotlářská 
Brno 

2 OA, Ekonomické lyceum 

SŠ uměleckomanažerská, Brno 
- Židenice 

1 Ekonomika a podnikání, hudební 
ateliér 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímacím řízení 
na střední školy 



13 
 

SŠ průmyslová a V0Š, Brno, 
Sokolská 

2 Ekonomika a podnikání, Strojírenství 

SŠ Andre Citroëna, Boskovice 2 Informační technologie, 
Bezpečnostně právní činnost 

SŠ Masarykova, Letovice, 
Tyršova 

1 Nábytkářská a dřev. výroba 

SŠ informatiky, poštovnictví a 
finančnictví Brno 

1 Mechanik informačních technologií 

SŠ technická a ekonomická 
Brno, Olomoucká 

1 Mechanik seřizovač - programování 
strojů 

SŠ zdravotnická, Brno 
Grohova, Brno Jaselská 

2 Zdravotnické lyceum 

SŠ stavebních řemesel Brno - 
Bosonohy 

1 Instalatér 

 
 
                Gymnázium Brno - (7. třída)   přijati 3 žáci 
                Gymnázium Blansko - (5. třída)  přijata 1 žákyně 

  



14 
 

 

5.1. Přehled o prospěchu - I. stupeň ZŠ 

Třída Počet žáků Prospěli Prospěli s vyzn. Neprospěli Průměr třídy 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

I. 27 27 0 0 27 27 0 0 1,00 1,01 

II.  22 22 1 2 21 20 0 0 1,09 1,09 

III.  30 30 5 6 25 24 0 1 1,23 1,33 

IV.  30 30 5 9 25 9 0 0 1,23 1,30 

V. A 18 18 9 9 9 9 0 0 1,64 1,66 

V. B 19 19 11 13 8 6 0 0 1,55 1,63 

Celkem 146 146 31 37 115 108 0 1 1,29 1,34 

 

5.2. Přehled o prospěchu - II. stupeň ZŠ 

Třída Počet žáků Prospěli Prospěli s vyzn. Neprospěli Průměr třídy 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI.  28 28 15 16 12 12 1 0 1,58 1,58 

VII. A 16 16 7 6 9 10 0 0 1,56 1,54 

VII. B 16 16 15 16 0 0 1 0 2,12 2,12 

VIII. 22 22 14 15 8 7 0 0 1,67 1,71 

IX. 19 19 9 14 10 5 0 0 1,50 1,61 

Celkem 101 101 60 67 39 34 2 0 1,69 1,71 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků k 30. 6. 2019 



15 
 

 

5.3. Přehled o chování - I. stupeň 

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Důtky TU Důtky ŘŠ 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 
I. 28 28 0 1 0 0 0 0 0 0 
II.  22 22 6 9 0 0 0 0 0 0 
III.  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 
IV.  30 30 0 3 0 0 0 1 0 0 
V. A 18 18 0 0 0 0 2 2 0 2 
V. B 19 19 0 1 1 0 2 2 0 0 
Celkem

m 

146 146 6 14 1 0 4 5 0 2 

 

5.4. Přehled o chování - II. stupeň 

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Důtky TU Důtky ŘŠ 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI.  28 28 0 0 0 2 2 0 0 2 

VII. A 16 16 0 0 0 0 0 5 0 0 

VII. B 16 16 0 0 0 0 1 1 0 0 

VIII. 22 22 0 0 0 0 1 6 0 1 

IX. 19 19 0 7 2 1 0 0 0 1 

Celkem

m 

101 101 0 7 2 3 4 12 0 4 

 
 
Chování všech 247 žáků bylo v I. a v II. pololetí hodnoceno jako velmi dobré. 
 

5.5. Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet 
omluvených 

hodin 

Průměr 
omluvených 

hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

 I. II. I. II. I. II. I. II. 
1. stupeň 4517 5403 31,73 36,52 0 0 0 0 

2. stupeň 3728 5435 36,77 54,30 8 8 0,09 0,09 
Celkem 8245 10838 33,39 43,89 8 8 0,03 0,03 

 
 
 
 

 



16 
 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 
Oblast prevence sociálně patologických jevů 
Metodik prevence: Mgr. Kateřina Králová 
Pravidelné činnosti metodika prevence: 

 V září vyhodnocení Preventivního programu školy z předchozího školního roku a 
vypracování PPŠ nového. 

 Dvakrát ročně účast na okresním setkání metodiků prevence, seznámení s nabízenými 
programy, informacemi o dění v prevence, novelami vyhlášek týkajících se prevence 
apod. 

 Jako člen týmu ŠPP se účastní pravidelných schůzek, viz zápisy ze schůzek od vedoucí 
ŠPP Mgr. Martiny Černé 

 Vedení veškeré dokumentace k prevenci 

 Vedení pravidelných informačních návratek od třídních učitelů o dění v třídních 
kolektivech, jejichž ukládání umožňuje sledovat problémy v jednotlivých kolektivech 
i v časovém horizontu několika let bez ohledu na změnu třídního učitele.  

 kontrola schránky důvěry – v loňském roce zachycení tří sdělení 

 četba odebíraného časopisu Prevence, jeho archivace 

 zajišťování a organizace preventivních programů, zjišťování zpětné vazby od vyučujících, 
případně žáků, archivace jejich hodnocení 

 
Dění v oblasti prevence v uplynulém školním roce: 
 

 Plánované úkoly byly zrealizovány kromě programu Zdravá pětka. Bylo nám sděleno, že 
nemají lektora.  

 Řešení aktuálních problémů týkajících se prevence - jednalo v jedné třídě o vandalismus, 
v jiné řešení podnětu z projektu Nenech to být. Tento podnět naznačoval možnou šikanu 
v jedné třídě, pomocí dotazníku ve třídě a pohovorů metodičky prevence s některými 
žáky a působení třídní učitelky bylo potvrzeno, že situace ve třídě je nyní v klidu, ale 
samozřejmě si situace ve třídě nadále všímáme 

 Zapojili jsme se do dotazníkového šetření programu KOMPLEX - BALÍČEK SLUŽEB PRO 
ŠKOLNÍ METODIKY PREVENCE- dotazníkové šetření „ŠKOLA A ŠIKANA“, „KLIMA TŘÍDY“ – 
dotazníky jsme objednali pro všechny žáky 4. -. 9. třídy. Žáci je vyplnili zcela anonymně 
v lednu, během května přišlo jejich vyhodnocení. Výsledky jsem byla zklamána, jsou 
velmi obecné, nekonkrétní. Po podrobném prostudování jsem vyhodnotila, že ve většině 
parametrů odpovídají republikovým průměrům výsledků ZŠ. Rozhodně jsem nenarazila 
na žádné znepokojující informace. Třídní učitelé dostali k dispozici listy s výsledky 
dotazníků Klima třídy i výsledky celorepublikovými a školními, aby mohli sami zhodnotit 
slabé stránky kolektivů 

 20. 6. proběhla se žáky 8. třídy návštěva nízkoprahového centra Podaných rukou 
v Blansku – nabídka anonymní pomoci odborníka pro mládež v problémové situaci, 
prostory pro trávení volného času mladých 

 
 



17 
 

 

 Programy primární prevence pro žáky ve školním roce 2018/2019:  
 

Datum Název programu a realizátor Třída a časová dotace 

7. 6. (Ne)alko? Podané ruce o. p. s. 4. třída  2 hod. 

7. 6. Z housenky motýlem MP Education, s. r. o. 5.A, 5.B 2 hod. 

24. 9. Umím nás bránit 8., 9., 6 hod. 

 
24. 9. Umím nás bránit  
Žáci se po skupinkách seznamovali prakticky a teoreticky se základními zásadami sebeobrany, 
přežití, chování za mimořádných situací, 1. pomoci. Akce je podporována Ministerstvem 
obrany. Na tuto akci navázal v pátek 9. 11. dvouhodinový program Obrana se týká všech a jeho 
hlavním tématem byla příprava občanů k obraně státu (POKOS), vysvětlení pojmů jako je 
branná povinnost, aktivní zálohy, informace pro zájemce o práci v armádě, pojem hrdinství. 
Těmito programy jsme bezpečně splnili témata k obraně státu vycházející z RVP. 
7. 6. program „Z housenky motýlem“  
hodnocení paní učitelky Sýkorové a Přibylové byl velmi pozitivní, pro to jsme program objednali 
i letos. 
1. hodina se týkala tělesných změn v pubertě, 2. hodina se týkala změn psychiky, nebezpečného 
chování.  
7. 6. program Ne(alko)   
Žáci byli seznámeni se základními pojmy k tématu např. abstinent, alkoholik, závislosti, 
návykové látky atd. Program byl proložen konkrétním příběhem ze života dětí a jejich 
nejbližšího okolí. Žáci byli do programu aktivně zapojeni.  
 
 
Dlouhodobé cíle: 
Prevence rizikového chování u dětí v působnosti naší školy je zaměřena na předcházení 
rizikovým jevům v chování žáků.  

 drogové závislosti, alkoholismu a kouření, a onemocnění HIV/ AIDS a další infekční 
onemocnění související s užíváním návykových látek 

 virtuální drogy (počítače, televize, video, internet) 

 šikanování a ubližování, kyberšikana 

 vandalismus a další formy násilného chování 

 záškoláctví 

 krádeže osobních věcí 

 rasismus, xenofobie 

 kriminalita a delikvence 

 závislost na politickém a náboženském extremismu 

 netolismus (virtuální drogy) a patologické hráčství (gambling) 
 
Dále se prevence zaměřuje na rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech: 

- týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání 
- ohrožování mravní výchovy mládeže 
- poruch příjmu potravy (bulimie, anorexie) 
- domácího násilí 

 



18 
 

 
Další cíle: 

 Dobrá informovanost všech žáků školy v oblasti rizikového chování – představení 
metodika prevence v jednotlivých třídách, žáci byli seznámeni s umístěním nástěnky 
prevence a schránky důvěry. 

 Systematická výuka a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu Vytvoření 
dostatečného zázemí k trávení volného času v prostorách školy – nabídka kroužků 
školního klubu, výuka ZUŠ v prostorách školy. 

 Zapojení celého pedagogického sboru školy do systému prevence – zavedení 
pravidelného informování metodika prevence třídními učiteli.   

 Aktivní spolupráce s rodiči žáků a dalšími organizacemi podporujícími prevenci, OSPOD 
ani Policie ČR v uplynulém školním roce kontaktováni nebyli. 

 
 
 
  



19 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 
 

Zaměstnanec Název akce 

Kašparcová Lucie Seminář „Jste asistent pedagoga?“  

Černá Martina Kongresové dny výchovného poradenství 

Přibylová Jitka Seminář "Jak na hudebku" 

Strážnická Radmila Seminář "Výuka na I. st. kreativně" 

Tyllichová Kateřina Konference KONEV 

Fojtová Miroslava 
Seminář "Matematická  gramotnost u žáků s 
SVP" 

Černá Martina Školení výchovných poradců Blansko 

Klangová Bohumila 
Projekt PolyGram - setkání předsedů komisí 
matematiky 

Bartová Bente 
Školení „Inovativní, kreativní a aktivizační 
metody ve výuce cizích jazyků na ZŠ a SŠ“ 

Králová Kateřina Školení školních metodiků prevence 

Antonovičová Marcela 
Seminář "Československo na rozhraní dvou 
totalit" 

Puklová Andrea Seminář "Využití moderních médií ve výuce NJ" 

Tyllichová Kateřina 
Seminář "Aplikace nového značení ve výuce 
chemie" 

Klangová Bohumila Setkání ICT koordinátorů 

Martinková Martina 
Práce s diferencovanou třídou na I. stupni ZŠ 
(seminář) 

Vostálová Alena Seminář "Jak nezamrznout u tabule" 

Klangová Bohumila, Tyllichová Kateřina Konference "Výuka přírodních věd nově" 

Martinková Martina 
Seminář Vzdělávání a péče o mimořádně 
nadané žáky 

Jízdná Gabriela Seminář „Hrajeme si v M na I. st. ZŠ“ 

Pedagogický sbor 
Školení "Vyučování a hodnocení žáků v rámci 
společného vzdělávání" 

Klangová Bohumila Zahraniční stáž v Chorvatsku 

 
  



20 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Školu, její činnost, úspěchy a informace pro rodiče i veřejnost uveřejňujeme pravidelně 
v místním „Zpravodaji“ a na webových stránkách školy (www.zslipuvka.cz). 
 

8.1. Výsledky v soutěžích 

Žáci školy se v průběhu školního roku 2018/2019 zúčastnili řady různě zaměřených soutěží 
a olympiád: 
 

Třída Jméno žáka - umístění Název soutěže  

IX. Hodaň, Jankůj, Mikulicová, Mušálek, 
Štěpánek – 3. místo 
 
Kopečná, Kvasnovský, Nebojsová, 
Sáňková, Váňa – 4. místo 
 

 

Soutěž Letovice "Dřevo, materiál 
budoucnosti"  
 

VIII. a IX. 1. David Kolář (VIII. třída) 2. Matyáš 
Kotlán (VIII. třída) a 3. Eliška 
Sladká  (IX. třída) 

Školní kolo soutěže  „Přírodovědný 
klokan“ 
 

II.  Michaela Fardová, Michaela 
Orlovská (nejúspěšnější řešitelé naší 
školy) 

Celostátní elektronická soutěž  „Logická 
olympiáda“, kterou pořádá Mensa ČR 

III. Mikuláš Aleš, Lucie Krejčí 
(nejúspěšnější řešitelé naší školy) 

Celostátní elektronická soutěž  „Logická 
olympiáda“, kterou pořádá Mensa ČR 

IV. Nikol Fardová, Šimon Svoboda 
(nejúspěšnější řešitelé naší školy) 

Celostátní elektronická soutěž  „Logická 
olympiáda“, kterou pořádá Mensa ČR 

V. A Sofie Páleníková, Erika Kolářová 
(nejúspěšnější řešitelé naší školy) 

Celostátní elektronická soutěž  „Logická 
olympiáda“, kterou pořádá Mensa ČR 

V. B Anna Kratěnová, Anna Sotolářová 
(nejúspěšnější řešitelé naší školy) 

Celostátní elektronická soutěž  „Logická 
olympiáda“, kterou pořádá Mensa ČR 

IX. 1. Nebojsová Hana - postup do 
okresního kola 
2. Hrůza Matěj - postup do 
okresního kola 
3. Jízdná Kateřina  

Dějepisná olympiáda – školní kolo 
 

VIII. a IX. 1.Kateřina Jízdná (IX.)  
2. David Kolářs (VIII.)  
3. Mojmír Váňa (IX.) 

Bobřík informatiky – školní kolo, 
kategorie KADET 
 

VI. a VII. A, B 1. Vít Janíček  (VII. A) 
2. Magdaléna Simonová (VII. A) 
3. Richard Nikel (VI.) 

Bobřík informatiky – školní kolo, 
kategorie BENJAMÍN 

http://www.zslipuvka.cz/


21 
 

IV. a V. A, B 1. Nikol Fardová ( IV.)  
2. Berenika Blašková (V. B)  
3. Tereza Zorníková a Vojtěch 
Juráň (oba V. B).  

Bobřík informatiky – školní kolo, 
kategorie MINI 

VI. 1.Kateřina Sedláčková (postup do 
okresního kola 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo (6. 
ročník) 

VII. A 1. Natálie Oliviera de Silva (postup 
do okresního kola 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo (7. 
ročník) 

IX. 1. Hana Nebojsová (postup do 
okresního kola 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo (8. a 
9. ročník) 

IX. 6. místo Mojmír Váňa Technická olympiáda – okresní kolo 

VIII. a IX.  1. místo Hana Nebojsová (IX.) - 
postup do okresního kola 
2. místo Nikola Ševčíková ( VIII.) 
3. místo Michaela Kořínková (VIII.) 

 

Olympiáda v českém jazyce - školní kolo 
 

IV. a V. A, B  Výběr chlapců 3. místo - 
nepostoupili 

Turnaj ve florbalu – okrskové kolo 

VI. a VII. A, B Výběr chlapců 1. místo - postoupili Turnaj ve florbalu – okrskové kolo 

VI. a VII. A, B Výběr chlapců 5. místo Turnaj ve florbalu – okresní  kolo 

VIII. a IX.  Výběr chlapců 2. místo - 
nepostoupili 

Turnaj ve florbalu – okrskové kolo 

I. – IV. 4 družstva - celkové pořadí až po 
závěru soutěže 

Školní liga házené 

IX. Hana Nebojsová – 2. místo Okresní kolo dějepisné olympiády 

IX. Matěj Hrůza – 5. místo Okresní kolo dějepisné olympiády 

 2. místo Hana Nebojsová Okresní kolo olympiády v českém jazyce 

IX. Michaela Mikulicová - účast Okresní kolo – konverzační soutěž 
v anglickém jazyce 

III. – V.  Turnaj ve florbalu - účast Okrskový turnaj 

I. st.  I.kategorie - I. třída 
1. Ema Kambová 
II. kategorie - II. a III. třída 
1. Anna Kubicová 
 III. kategorie - IV. a V. třída 
1. Tereza Zorníková 
 
 

Školní kolo recitační soutěže   
 

IX. 1. Hana Nebojsová  
2. Julie Matylda Jankůj  
3. Matěj Hrůza  
 

Školní kolo biologické olympiády 
 

II. st. I. kategorie - 6. a 7. třída Školní kolo recitační soutěže   



22 
 

1. Richard Kyzlink 
II. kategorie - 8. a 9. třída 
1. Hana Nebojsová 
 

výběr Bez umístění  Recitační soutěž „Lysické sluníčko“ 

IX. 4. místo Hana Nebojsová Okresní kolo zeměpisné olympiády 

V. A, B Úspěšní řešitelé - Berenika Blašková, 
Karolína Schwarzová, Denisa 
Ševčíková a Erik Nowak 

Školní kolo matematické olympiády 5. r. 

I. – IV.  Kategorie 1. a 2. tř. – 4. a 5. místo 
Kategorie 3. a 4. tř. – 4. místo 
Kategorie dívky – 4. místo 
 

Turnaj v miniházené - finále 

II. st. Bez umístění Kunštátská laťka 

výběr Bez umístění Setkání s poezií v Adamově 

IX. 22. místo Matěj Hrůza 
26. místo Hana Nebojsová 

Krajské kolo dějepisné olympiády 

IX. Hana Nebojsová Krajské kolo olympiády v českém jazyce 

II. – IX.  Kategorie CVRČEK 1. Michaela 
Orlovská (II.) 2. Lucie Krejčí (III.) a 3. 
Patrik Bílek (III.) 
Kategorie KLOKÁNEK 1. Nikol 
Fardová (IV.) 2. Berenika Blašková 
(V. B) a 3. Daniela Krejčí (V. A) 
Kategorie BENJAMÍN 1. Vintrlíková 
Barbora (VI.), 2. Anežka Svobodová 
(VI.) a 3. Magdaléna Simonová (VII. 
A) 
Kategorie KADET 1. Nella Sáňková 
(IX.), 2. Radovan Hodaň (IX.) a 3. 
Matyáš Kotlán (VIII.) 
  
 

Matematický klokan 

VI., VII. A  Anežka Svobodová a Richard Nikel, 
ze 7. ročníku Radim Bartoš, Tomáš 
Buňka a Vít Janíček, postupují do OK 

Školní kolo matematické olympiády  

VIII. 4. místo Matyáš Kotlán Okresní kolo matematické olympiády 

 
Nejúspěšnější žákyní naší školy se stala Hana Nebojsová, která se umístila v okresním kole 
olympiád v dějepise a v českém jazyce na 2. místě a v biologické olympiádě na 4. místě. 
 
Nejúspěšnějším žákem byl Richard Nikel, který zvítězil v krajském a okresním kole hasičské 
literární soutěže. 
 



23 
 

 
 
 

8.2.   Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

Třída Název akce 

IX. Výstava 10x10 let republiky (Muzeum Blansko) 

VI., VII. A, B 
 

Divadelní představení „Bylo nás pět“ (Radost Brno) 

I.- IX. Den jazyků -  Anglické divadlo 

VIII. a IX. Projekt "Umím se bránit" 

ŠD Návštěva Bonga 

I.-V. A, B Jabkiáda a drakiáda 

IV. . Dopravní hřiště 

I., II. Divadelní představení "Povídejme si děti" 

III., IV. Divadelní představení "Čtyřlístek v pohádce" 

I.- IX. Výstava ke 100. výročí republiky 

ŠD Beseda se spisovatelem Adolfem Dudkem 

ŠD ZOO Brno 

VIII. a IX. Divadlo Polárka "Vnitřní nepřítel" 

I., II. Planetárium "Ptačí ostrov" 

I.-V. A, B Barevné pátky v listopadu 

III., IV. Výukový program Lipky "Příběhy ze starého domu" 

V. A, B Výukový program Lipky "Co se skrývá za palmami" 

I.- IX. Vánoční výstava s dílničkou 

I.- IX. Mikulášská nadílka 

 Vánoční besídka pro seniory 

 Vánoční besídka pro veřejnost 

ŠD Rolničkový den 

ŠD Pruhovaný den 

I.- IX. Vitamínový den 

I. Pasování prvňáčků na čtenáře 

VII. Lyžařský výcvikový kurz 

I.- IX. Hejtmanův pohár - opičí dráha 



24 
 

I.- IX. Cimbálová muzika Réva 

ŠD Finále turnaje v pexesu 

ŠD Pyžamový den 

ŠD Beseda se spisovatelem ve ŠD 

I. a VI. Exkurze v oboře Holedná 

I.-V. AB Noc s Andersenem 

III., IV., V. AB Planetárium Brno 

ŠD Výlet do Muzea hraček 

I.-V. AB Den Země – výukový program Voda kolem nás 

VI.-IX.  Den Země – úklid Příhon, hřiště a okolí hájenky 

ŠD Čarodějný den v ŠD 

I.-V. AB Škola v přírodě Medlov 

VII.-IX. Zájezd Osvětim, Vělička, Krakov 

VI.-VIII. Studijní pobyt Velká Británie 

VIII.,IX. Exkurze bazilika a pivovar Brno 

VI., VII. AB Jezírko Lipka "Po stopách šelmy" 

IX. Výlet IX. tř. Moravský kras, Baldovec 

I.-V. AB Divadlo "O poklad ve mlýně" 

VI. Výlet VI. tř., Tři Studně 

VII. AB Výlet VII. AB, Ranč U Bizona 

ŠD Hravý cyklista 

V. AB Výukový program Z housenky motýlem 

VI., VII. AB Divadlo Limonádový Joe 

 Turnaj v sudoku 

VIII., IX. Divadlo "Žlutá ponorka" 

I.- IX. Taktické cvičení IZS spojené s evakuací 

 Sbírka sladkostí pro děti z Dětského domova ve 
Vranově u Brna a pro žáky Gemini Lesná (střední 

škola pro tělesně postižené) 

 

8.3.  Web školy 

Drakiáda a jabkiáda 
V pátek 5. 10. 2018 se na školní zahradě sešlo na 90 dětí i se svými rodiči, aby si opět po roce 
užili  podzimní zábavy. Někteří školáci už se na letošní Jabkiádu připravovali s předstihem. Z 



25 
 

vlastnoručně natrhaných jablek ve školní kuchyňce napekli štrůdly, které pak hostům nabídli 
společně s domácími jablečnými specialitami šikovných maminek k ochutnání. Soutěžící si 
poměřili svoje síly v různých sportovních a kulinářských disciplínách, ve kterých hrála hlavní roli 
jablíčka. A tak si nakonec každý kromě odměny v podobě opečeného špekáčku také ochutnal 
vlastnoručně vyrobený ovocný špíz.   
 

 
100 let Republiky 
Při příležitosti 100. výročí vzniku naší republiky jsme ve škole uspořádali výstavu tematicky 
zaměřenou na život lidí v naší obci a jejím okolí v období od roku 1918 do současnosti. 
Shromáždili jsme dobové materiály (fotky, školní pomůcky, obuv, oblečení) a zaznamenali 
vzpomínky pamětníků. Výstava se setkala také se zájmem veřejnosti.  
 

 
 
 
 
 



26 
 

 
Tradiční vánoční výstava, dílna a jarmark 

  
 
Mikulášskou nadílkou v místní MŠ potěšili naši deváťáci 

 
 
 



27 
 

Tradiční vánoční besídka se uskutečnila 19. 12. 2018 

 
 
 
Lyžařský výcvikový kurz proběhl v Ostružné v Jeseníkách, sněhu bylo habaděj, nálada výtečná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

Den Země 
V úterý 23. 4. se žáci 2. stupně v rámci oslav Dne Země zapojili do úklidu obce Lipůvka. Byly 
vymezeny lokality v Příhonu, les u hájenky, hřiště za školou, cyklostezka atd. Společně jsme 
naplnili několik pytlů odpadků. Za odměnu si žáci opekli špekáčky, na které jim přispěla Obec 
Lipůvka.  

 
  
Velikonoční dílna a jarmark  
 
 
 
 

 
  



29 
 

Škola v přírodě 
Ve dnech 13. až 17. 5. 2019 se 128 dětí z I. stupně zúčastnilo školy v přírodě u rybníka Medlov 
na Českomoravské vysočině. Počasí sice moc nepřálo, ale i tak žáci odjížděli spokojení. 

 
 
Zájezd do Polska 
Letošní školní rok měli žáci naší školy možnost zúčastnit se studijního poznávacího zájezdu do 
Polska. Skupina 44 žáků 7., 8. a 9. ročníku, 3 pedagogové a 2 rodiče navštívili během dvou 
květnových dnů (15.-16.5.2019) koncentrační tábor Osvětim-Březinka, solné doly Vielička 
a historické město Krakov. Všechna navštívená místa v nás zanechala hluboký dojem. 
 

 
 
 
 
 
 



30 
 

 
Studijní a poznávací zájezd do jižní Anglie 
Ve dnech 19. 5. až 24. 5. 2019 se zúčastnilo 39 žáků II. stupně jazykového kurzu v jižní Anglii. 
Doprovázeli je tři pedagogové. Odjížděli v neděli v dopoledních hodinách autobusem a po 
náročné cestě připluli k břehům Anglie do města Dover.  
 
V  pondělí si prohlédli Londýn. Ve večerních hodinách dorazili do cílové destinace – Brightonu, 
kde se ubytovali se ve svých dočasných rodinách. 
 
V následujících dvou dnech si žáci ověřili a zdokonalili své znalosti anglického jazyka v rámci 
jazykového kurzu s rodilými mluvčími. Odpolední procházka po křídových útesech (Seven 
Sisters) byla osvěžujícím odreagováním, stejně tak jako návštěva města Brighton s jeho 
nepřekonatelnou atmosférou. 
 
Poslední den děti strávily opět v Londýně dlouhou projížďkou lodí po Temži a následném 
seznámení s částí Westminster (London Eye, Buckingham Palace, Trafalgar Square). 

 
 



31 
 

Školní výlet šesťáků – Zelená hora u Žďáru nad Sázavou, rybník Sykovec  

 
 
Projekty „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“ 
Již šestým rokem je naše škola zapojená do projektu „Ovoce a zelenina do škol“, který je určený 
žákům základních škol. Cílem projektu je mj. zvýšit oblibu produktů z ovoce a zeleniny, přispět 
k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit stravovací návyk ve výživě dětí, zlepšit 
zdravotního stav dětí, bojovat proti obezitě a zvrátit klesající spotřebu ovoce a zeleniny. Všichni 
žáci prvního stupně dostávají dvakrát měsíčně zdarma ovoce a zeleninu distribuované 
společností Fruit servis s. r. o. Současně jsme využili nabídky doprovodného programu 
a pro žáky objednali tzv. Vitamínový den. Ve třídách byla uspořádaná ochutnávková hodina. 
Žáci měli možnost ochutnat méně obvyklé druhy ovoce a zeleniny v různých úpravách.  
 
Od školního roku 2017/2019 jsme navíc zapojeni do projektu „Mléko do škol“, v jehož rámci 
žáci dostávají dvakrát měsíčně neochucené mléko, neochucený jogurt, případně sýr. Tyto 
výrobky rovněž dodává společnost Fruit servis s. r. o.  
 
 
 
Klub mladých čtenářů 
Žákům na I. stupni jsou pravidelně distribuovány katalogy, ze kterých si mají možnost vybrat 
a objednat nabízené knihy. Objednané knihy si poté za zvýhodněnou cenu kupují přímo 
ve škole. Domníváme se, že touto službou přispíváme ke zvýšení čtenářské gramotnosti žáků 
a jejich kulturnímu rozvoji.  
 
 

 
 
 

 
 
 

 



32 
 

8.4.  Přehled zájmové činnosti 

I. pololetí 
 

1 Název kroužku Vedoucí Počet žáků 

Badatelský kroužek Mgr. K. Tyllichová 9 

Dramatický kroužek Mgr. M. Antonovičová 11 

Dyslektický kroužek 1 Mgr. J. Přibylová 6 

Dyslektický kroužek 2 Mgr. M. Martinková 5 

Flétničky Mgr. K. Tyllichová 11 

Florbal 1 J. Vrbková 11 

Florbal 2 Mgr. R. Strážnická 17 

Florbal 3 Mgr. R. Strážnická 14 

Házená 1 Mgr. G. Jízdná 16 

Házená 2 Mgr. G. Jízdná 25 

Hravé cvičení Mgr. A. Vostálová 25 

Klub zábavné logiky a deskových her Mgr. B. Klangová 10 

Pěvecký sbor Mgr. K. Králová 29 

Přírodovědně badatelský kroužek 1 Mgr. B. Klangová 12 

Přírodovědně badatelský kroužek 2 Mgr. B. Klangová 13 

Vybíjená Mgr. R. Strážnická 18 

Zajímavá matematika RNDr. M. Fojtová 13 

Výtvarný ateliér 1 Mgr. M. Černá 9 

Výtvarný ateliér 2 Mgr. M. Černá 16 

 
 

II. pololetí 
 

2     Název kroužku Vedoucí Počet žáků 

Badatelský kroužek Mgr. K. Tyllichová 9 

Dyslektický kroužek 1 Mgr. J. Přibylová 8 

Dyslektický kroužek 2 Mgr. M. Martinková 6 

Flétničky Mgr. K. Tyllichová 10 

Florbal 2 Mgr. R. Strážnická 14 

Florbal 3 Mgr. R. Strážnická 13 

Házená 1 Mgr. G. Jízdná 21 

Házená 2 Mgr. G. Jízdná 22 

Hravé cvičení Mgr. A. Vostálová 25 

Klub zábavné logiky a deskových her Mgr. B. Klangová 11 

Pěvecký sbor Mgr. K. Králová 11 

Přírodovědně badatelský kroužek 1 Mgr. B. Klangová 12 

Přírodovědně badatelský kroužek 2 Mgr. B. Klangová 12 



33 
 

Vybíjená Mgr. R. Strážnická 17 

Zajímavá matematika RNDr. M. Fojtová 13 

Výtvarný ateliér 1 Mgr. M. Černá 15 

Výtvarný ateliér 2 Mgr. M. Černá 13 

 
 

8.5. Poradenské služby 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) poskytuje poradenské a konzultační služby žákům, jejich 
zákonným zástupcům a pedagogům. K hlavním cílům patří iniciace aktivit vedoucích k vylepšení 
sociálního klimatu školy – posílení pozitivních vztahů mezi všemi subjekty školy, rozšíření oblastí 
primární prevence a zkvalitnění péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Činnost ŠPP 
zajišťují – výchovná poradkyně, metodička prevence a speciální pedagog (září – prosinec 2018). 
Mezi hlavní oblasti činnosti patří: 

1. Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
2. Péče o žáky s neprospěchem a žáky nadané 
3. Problémy se školní docházkou (delší absence, omluvená zákonným zástupce, 

popř. neomluvená absence) 
4. Kariérové poradenství 
5. Prevence sociálně patologických jevů a závadové chování 

V rámci reedukace fungovaly ve škole 2 dyslektické kroužky, na I. stupni probíhaly intervence 
s vyučujícími. Na II. stupni žáci se školním neúspěchem docházeli na doučování z matematiky, 
českého a anglického jazyka (projekt MŠMT). 
K datu 18. 6. 2019 bylo ve škole 15 žáků s PO1, 18 žáků s PO2 (5 žáků s IVP) a 1 žákyně s PO3 
(s asistentkou).  
 
Proběhlo několik sezení se zákonnými zástupci, především se týkaly školního neúspěchu 
a porušování školního řádu. Mezi závažnější přestupky patřil zfalšovaný podpis zákonného 
zástupce a zcizení finančního obnosu. Též byl řešen problém vandalismu na školním výletě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 

8.6. Školní družina 

Školní družina zahájila pravidelný provoz 4. 9. 2018. Celková kapacita školní družiny je 80 dětí. 
Také v letošním roce byla otevřena 3 oddělení. První oddělení má kapacitu 28 dětí, druhé 
oddělení 27 dětí a třetí 25 dětí. 
 
Začátek školního roku byl v duchu seznámení se s prostředím školní družiny, upevňování vztahů 
mezi spolužáky (seznamovací hry) a vytváření pravidel pro ŠD. Vychovatelky se zaměřily 
na rozvoj samostatnosti ve třídě,  šatně i  jídelně. Pěkné a teplé počasí se využilo k poznávání 
okolí školy, rekreačním pobytům venku, míčovým hrám.  
 
V měsíci říjnu žáci začali docházet do zájmových útvarů ZŠ Lipůvka. Dětem je umožněn odchod 
do kroužků i následný návrat do školní družiny, což je výhodou pro zaměstnané rodiče. 
Ve středu 26. 9. 2018 jsme navštívili zábavní park Bongo Brno o počtu 55 účastníků.  

   

Během měsíce října byl v naší škole vyhlášen Sběr kaštanů, do kterého jsme se také zapojili.  
V pátek 5. 10. 2018 se Školní družina podílela na uskutečnění akce Jabkiáda s drakiádou. 
 
V pondělí 22. 10. 2018 nás navštívil ve spolupráci s místní knihovnou a Moravskou zemskou 
knihovnou kreslíř a ilustrátor Adolf Dudek, který je autorem spousty ilustrací dětských knih, 
které nám přivezl ukázat a představit.  
 



35 
 

  
 
 
Ve čtvrtek 25. 10. 2018 proběhl v ŠD Halloweenský den, na který děti přišly v různých 
strašidelných maskách. Během dne jsme si četli strašidelné příběhy, malovalo se na obličej, 
plnili různé disciplíny, např. mumie, nošení dýně na zádech, hod dýní, atd. Po občerstvení 
proběhla strašidelná diskotéka.  
 

    
 
 
  



36 
 

V úterý 30. 10. 2018 jsme o podzimních prázdninách navštívili Zoo Brno. Akce se zúčastnilo 
24 dětí. V Zoo právě probíhala Halloweenská výstava, která byla velice hezká a líbila se nám.  
 

   
 
Během listopadu se naše činnost zaměřila na připravovanou Vánoční výstavu s jarmarkem, 
která proběhla 30. 11. 2018.  V našem stánku bylo možné zakoupit za symbolickou cenu různé 
vánoční ozdoby, svícny a věnečky z přírodních materiálů, andílky a hvězdičky ze skleněných 
perliček z Poniklé.  
 

   
 
Ve středu 5. 12. 2018 proběhla v ŠD „Čertovská družinka“, kdy děti v čertovských maskách 
mohly plnit různé úkoly, tvořily a nechyběla ani nadílka od Mikuláše. 
 

   
 
 
 



37 
 

Ve středu 12. 12. 2018 v předvánočním čase proběhla Beseda s myslivcem, lesním pedagogem 
Ing. Máriem Lančem, kterého se zúčastnilo na 60 dětí jak ze ŠD, tak z Přírodovědně 
badatelského kroužku. Pan Lanča s kolegyní nás nejdříve seznámil s funkcí a problematikou 
našich lesů, ukázali nám dětmi oblíbenou poštolku „Zuzaňáka“ a puštíka „Rozárku“ a nakonec 
děti hrály různé hry, např. hon na veverku, útoky kůrovce, atd.  
 

   
 
Před vánočními prázdninami jsme se společně rozloučili besídkou, tzv. Rolničkovým dnem 
ve čtvrtek 20. 12. 2018, kde nechyběl ani stromeček, vánoční cukroví, seznamovali jsme se 
s vánočními tradicemi, zpívali koledy a nakonec byla nadílka pod stromečkem. 
 

   
 
Leden jsme věnovali zimním radovánkám na sněhu, bobování, koulování a krmení ptáčků 
ve vlastnoručně vyrobených krmítkách.  
 
  



38 
 

Ve středu 16. 1. 2019 se v družince uskutečnil „pruhovaný den“, při kterém děti přišly 
v pruhovaném oblečení nebo kostýmu, plnily různé úkoly, vytvořily pruhovanou ponožku 
a čepici, dostaly pruhovanou odměnu a nakonec nesměla chybět oblíbená diskotéka. 
 

     

 
V lednu se naše škola opět zapojila do projektu Sněhuláci pro Afriku, jehož cílem je pomoci 
dětem v Africe dostat se ke vzdělání. Akci organizuje pod záštitou ministra školství nezisková 
organizace Kola pro Afriku, obecně prospěšná společnost, ve spolupráci s Gymnáziem, Ostrava 
– Hrabůvka, p.o. Nejedná se o akci, při níž by se jen vybíraly peníze, ale pomoc se zde uskuteční 
formou hry a zábavy pro děti. Akci jsme uskutečnili 28. - 29. ledna v odpoledních hodinách. 
Termín byl vyhlášen podle sněhových podmínek, takže se mohli zúčastnit i sourozenci a rodiče 
dětí. 
 

   
 
Děti a vychovatelky školní družiny uspořádaly sběr víček z PET lahví pro Vojtíška Cimbálníka 
z Olší. Tříletý Vojtíšek se narodil s cytomegalovirovou infekcí, nechodí a nemluví. Peníze za víčka 
byly použity na léčebný pobyt v lázních Klimkovice.  
 
V neděli 24. 2. 2019 se sál  OÚ Lipůvka proměnil v „Cirkus“ a do posledního místečka zaplnil 
různými postavičkami. Ten, kdo do sálu v tento den zavítal, potkal nejen jednoho klauna, tygra, 
slona a artistku, ale spoustu jiných bytostí, které se chtěly zúčastnit maškarního reje.  
Po přivítání si návštěvníci karnevalu vyzkoušeli, jak se chodí na chůdách, pokusili se poskládat 
tajemství cirkusu, trefit klauna, uhodnout, co ukrývá kouzelníkův klobouk a jak létá míček. 
Chybět nemohla ani bohatá tombola a odměny za každou splněnou disciplínu, diskotéka 
a fotokoutek. Letos nás navštívili klauni Šáša a Váša, kteří svým vystoupením všechny zaujali 
a pobavili. V závěru se losovala tombola o krásné ceny.  
  



39 
 

        
        
 
Ve středu 20. 3. 2019 se v družince uskutečnila Pyžamová párty s plyšáky, při které se četla 
pohádka na dobrou noc, následovala rozcvička na probuzení, módní přehlídka, hrálo se divadlo 
s plyšáky, soutěžilo v pyžamu a nakonec proběhla oblíbená pyžamová diskotéka. Nechybělo ani 
občerstvení, které si děti přichystaly. 

 

   



40 
 

Ve čtvrtek 21. 3. 2019 nás navštívil ve spolupráci s místní knihovnou a Moravskou zemskou 
knihovnou hudebník, spisovatel a učitel Marek Šolmes Srazil, který je autorem dětských knih 
a písniček, které nám přivezl ukázat a představit. 
 
Marek se svou knihou „Pohádky do postýlky“ vystupuje pro děti po celé ČR. Dětem předčítá, 
vypráví si s nimi, učí je kreslit postavičky z pohádek a zpívat písně, které kniha obsahuje. Moc se 
nám líbil, nejvíce však písničky s kytarou, při kterých jsme si zazpívali a zatancovali. 
 

     
 
 
 
V pondělí 30. 4. se družina proměnila v čarodějnickou školu, kterou ovládli čarodějnice, 
čarodějové a jiné příšery, protože tento den byl „Čarodějnický.  Účastníci tohoto dne plnili 
různé úkoly, např. létání na koštěti, hod koštětem, nošení havěti na zádech, znalost 
pohádkových bytostí, hodnotil se vzhled a chování. Za jejich splnění dostali čarodějnické 
vysvědčení. 
 

      
 
  



41 
 

Středa 29. 5. 2019 patřila kloboukům, protože byl „Kloboukový den“. Vyrobili jsme si Boba 
a Bobka v klobouku, plnili různé úkoly o ceny, např. hod kloboukem, kloboukový had, hod 
do klobouku atd. Nakonec proběhla klobouková diskotéka.  
 

  
 
 
Dne 5. 6. 2019 se zahrada školy zaplnila „Hravými cyklisty“, kteří si chtěli hrát a vyzkoušet si své 
znalosti z pravidel silničního provozu, značek, povinné výbavy kola, první pomoci a hlavně 
oblíbené jízdě zručnosti přes překážky. Za každou splněnou disciplínu děti dostaly odměnu, 
např. reflexní prvky na kolo, dopravní pexeso, omalovánky nebo špekáček, který si po splnění 
všech úkolů mohly opéci. Nechybělo ani malování na obličej, které dětem krátilo volnou chvíli. 
Účast byla veliká, soutěžících bylo i přes horké počasí více jak 70. 
 

   
 
    
 
Konec školního roku vyvrcholil Nocí ve školní družině. Na programu byly soutěže, šipkovaná 
s hledáním pokladu, večerní táborák s opékáním buřtů, stezka odvahy a přespání v tělocvičně. 
Během prázdnin se uskutečnily tři turnusy příměstského tábora. 

 
  



42 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

9.1. Státní kontrola 

Ve sledovaném období neproběhla ve škole inspekční činnost.  
 

9.2. Veřejnosprávní kontroly 

Ve školním roce 2018/2019 proběhla veřejnosprávní kontrola, kterou provedli dne 22. 1. 2019 
pověření zástupci Obecního úřadu Lipůvka – Libuše Janků, PharmDr. Dagmar Vintrlíková 
a Rostislav Kořínek. Předmětem kontroly bylo hospodaření příspěvkové organizace Základní 
školy Lipůvka se zaměřením na správnost, efektivnost, hospodárnost a účelnost čerpání 
přidělených neinvestičních prostředků za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. Nebyly shledány 
závažné nedostatky. 
 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
 
Tradičním projektem EU je Mléko do škol, jehož cílem je zvýšení konzumace mléka a mléčných 
výrobků. Projekt byl využíván žáky I. stupně ZŠ. 
 
Dalším realizovaným úspěšným projektem EU je Ovoce a zelenina do škol, jehož cílem je 
zvýšení konzumace čerstvého ovoce a zeleniny. V rámci projektu byli podpořeni žáci 
I. a II. stupně, dodavatelem byla společnost MK Fruit s.r.o. Vedle čerstvého ovoce byly dětem 
nabízeny i kvalitní 100% ovocné šťávy. 
 
 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 
Ve sledovaném období nebyl zapojen žádný zaměstnanec do celoživotního vzdělávání.  
 
 
 
 
 
 



43 
 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
 

12.1. Šablony pro MŠ a ZŠ I  

 
Cílem výzvy je podpořit mateřské a základní školy formou projektů zjednodušeného vykazování. 
Naše škola obdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt s názvem „ZŠ Lipůvka 22“, 
ve výši 743 584,00 Kč. Fyzická realizace projektu probíhala od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2019.  
Ve školním roce 2018/2019  jsme obdrželi částku 315 050,28 Kč. Aktivity podpořily osobnostně 
profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, práce 
speciálního pedagoga napomáhala škole při společném vzdělávání žáků, vzájemné setkávání 
a sdílení zkušeností pedagogů, jakož i volnočasové aktivity (klub zábavné logiky a deskových 
her, doučování žáků) podpořily žáky ohrožené školním neúspěchem. 
 
 

12.2. Rozvojový program „Podpora výuky plavání v základních školách 

v roce 2018“ 

 
Na úhradu dopravy žáků na výuku plavání jsme obdrželi účelovou dotaci z  MŠMT ve výši 
5 940 ,-Kč. 
 
 
  



44 
 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání 

 
Ve škole nepracuje odborová organizace. 
 
Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 

 Obec Lipůvka 

 Školská rada 

 MŠ Lipůvka 

 Hasiči Lipůvka 

 Úřad práce Blansko 

 ASK Lipůvka 

 MěÚ OŠ Blansko  

 KÚ JMK Brno 

 ČŠI Brno 

 PPP Blansko 

 PPP Boskovice 

 ZŠ a MŠ Šebrov 

 Zahradnictví u Kopřivů Šebrov 

 ZUŠ Kuřim 

 Římskokatolická farnost Lipůvka 

 Dopravní hřiště Blansko  

 AŠSK 

 Plavecká škola Kuřim 

 Dětský domov Vranov u Brna 

 MŠ Újezd u Černé Hory 
 
 
  



45 
 

14. Základní údaje o hospodaření 
 
Škola hospodaří s finančními prostředky od MŠMT, od zřizovatele a získanými z vlastních zdrojů. 
Přehled hospodaření školy za rok 2018 uvádí následující tabulka: 
 

Název položky Hlavní činnost Doplňková činnost 

Náklady celkem 18 139 401,99 Kč 225 820,00 Kč 

Spotřeba materiálu 1 680 406,99 Kč 70 287,00 Kč 

Spotřeba energie 606 311,42 Kč 16 200,00 Kč 

Spotřeba jiných dodávek 0,00 Kč 0,00 Kč 

Prodané zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 

Opravy a udržování 684 079,84 Kč 0,00 Kč 

Cestovné 38 457,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní služby 1 143 963,85 Kč 22 589,00 Kč 

Mzdové náklady 10 034 567,00 Kč 112 566,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 3 327 557,00 Kč 4 178,00 Kč 

Jiné sociální pojištění 41 161,00 Kč 0,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 198 247,34 Kč 0,00 Kč 

Jiné sociální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč 

Jiné pokuty a penále 0,00 Kč 0,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 37 716,00 Kč 0,00 Kč 

Tvorba a zúčtování opravných položek 3 744,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

322 525,55 Kč 0,00 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 20 665,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 Kč 0,00 Kč 

   
Výnosy celkem 18 140 481,71 Kč 249 936,99 Kč 

Výnosy z prodeje služeb 1 922 656,89 Kč 224 936,99 Kč 

Výnosy z prodaného zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 

Čerpání fondů 1 550,00 Kč 25 000,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti 2 404,00 Kč 0,00 Kč 

Úroky 1 389,94 Kč 0,00 Kč 

Příspěvky a dotace na provoz 16 212 480,88 Kč 0,00 Kč 

Hospodářský výsledek 1 079,72 Kč 24 116,99 Kč 

Celkový hospodářský výsledek 25 196,71 Kč 

 



46 
 

Stav fondů Stav k 1. 1. 2017 Stav k 31. 12. 2018 

Fond kulturních a sociálních potřeb 95 064,18 Kč 122 050,52 Kč 

Rezervní fond ze zlepšeného hosp. výs. 66 352,41 Kč 19 153,66 Kč 

Rezervní fond z ostatních titulů 301 818,24 Kč 200 751,96 Kč 

Investiční fond 45 681,00 Kč 29 535,00 Kč 

 
 
 
 
V Lipůvce dne 14. 10. 2019 
 
 
 
Mgr. Marcela Antonovičová,  
ředitelka školy 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě: 14. 10. 2019 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou: 2. 12. 2019 


